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رویداد

بازگشت مرتضوی به زندان
در ایام عاشورا تصویری از سعید مرتضوی 
منتشر شد که بین دسته‌ای نوحه‌خوان در هیأتی 
در یزد مشغول عزاداری است. روز گذشته اما رکنا 
گزارش داد که حضور مرتضوی بیرون از زندان 
به جهت مرخصی 4روزه او بوده است. قابل ذکر 
است مرخصی او شنبه تمام شده و تا امروز باید 
خودش را به زندان معرفی کند. او از بابت تصدی 
غیرقانونی پست سرپرستی تأمین اجتماعی به 
6ماه حبس تعلیقی، از بابت تحصیل مال نامشروع 
به 6ماه حبس تعزیری و بابت حقوق دریافتی ایام 
سرپرستی که مبلغی حدود ‌46میلیون تومان بود، 

به رد مال محکوم شده است.

 محمد
محبوب‌ترین نام پسر در لندن

تازه‌ترین گزارش دفتر آمار ملی انگلیس 
نشان می‌دهد که »محمد« و »اولیویا« به ترتیب 
محبوب‌ترین نام‌های پسر و دختر در ‌سال 2017 
در شهر لندن پایتخت انگلیس به شمار می‌روند. این 
آمار نشان می‌دهد نام محمد که به زبان انگلیسی 
به اشکال مختلفی مانند Mohammadو 
Muhammad نوشته می‌شود، علاوه بر لندن در 
مناطق مرکزی انگلیس نیز نسبت به سایر اسامی 
پسر پیشتازی می‌کند. براساس این گزارش، محمد 
در فهرست اسامی محبوب‌ترین نام‌های کل بریتانیا 
در ردیف دهم قرار دارد. نام بیش از ‌3هزار و 691 نوزاد 
پسر‌ سال گذشته به نام محمد مزین شده‌اند. گزارش 
دفتر آمار ملی انگلیس همچنین نشان می‌دهد که 
استفاده از نام محمد در کنار اسامی »آملیا«، »آوا«، 
»یعقوب« و »نوح« از‌ سال 1996 به این‌سو روند 
صعودی داشته است. دین اسلام پس از مسیحیت 
دومین دین بزرگ انگلیس به شمار می‌رود. براساس 
آخرین گزارش دفتر آمار ملی انگلیس، مجموع 
‌3میلیون و ‌372هزار مسلمان در این کشور زندگی 

می‌کنند.

 ۶۰۰ تا ۷۰۰ سرباز‌معلم
در مدارس عشایری

تعداد کل دانش‌آموزان عشایر برای ‌سال 
تحصیلی جدید ‌۱۸۷هزارو۴۹۵ نفر و پراکندگی 
آنها در 13 نقطه مرزی است. محمدرضا سیفی، 
سرپرست دفتر امور عشایر وزارت آموزش دراین‌باره 
گفت برای شروع ‌سال تحصیلی جدید هیچ مدرسه 
عشایری بدون معلم نخواهیم داشت و توضیح داد: 
»قرار بود سرباز معلم در ‌سال تحصیلی ۹۷ کلا 
برچیده شود، اما با توجه به این‌که امسال هم با 
کسری معلم روبه‌رو هستیم، احتمالا دوباره حدود 
۶۰۰ تا ۷۰۰ سرباز معلم داشته باشیم. البته اهتمام 
ویژه‌ای وجود دارد تا افراد مناسب فرستاده شوند.« 
سیفی در پایان تاکید کرد:   »تقویم آموزشی 
مدارس عشایر هم مانند مدارس عادی ۸۰۰ساعت 
تحصیل در طول‌ سال تحصیلی است، اما با توجه به 
این‌که این افراد جای ثابتی ندارند و ممکن است 
در یک‌سال تحصیلی در دو مدرسه حضور پیدا 
کنند، برای جبران این کسری، معلمان مدارس 
عشایر پنجشنبه‌ها نیز به آموزش دانش‌آموزان 

می‌پردازند.«

 

اقدامات ایمنی در زمان حملات تروریستی

گزارش تصویری

شهروند| دلار گران، چک‌های برگشتی 
را کاهش داد. آمارهای بانک مرکزی نشان 
می‌دهد بیشتر از ‌1.2میلیون فقره چک به ارزش 
‌13هزار‌میلیارد تومان در ماه مرداد برگشت خورده 
است. براساس این گزارش، چک‌های برگشتی از 
نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ‌۹.۶درصد و ‌۸.۵درصد 
کاهش داشته‌اند. کاهش چک‌های برگشتی در 
این اوضاع اقتصادی کمی عجیب به نظر می‌رسد. 
بهاءالدین‌ هاشمی‌حسینی، اقتصاددان در تحلیل 
این ماجرا به »شهروند« می‌گوید: افزایش مکرر 
قیمت دلار حجم معاملات نسیه را بشدت کاهش 
داده است و بسیاری از صاحبان کالا و خدمات، 
دور چک‌های مدت‌دار را خط کشیده‌اند و بیشتر 
به صورت نقدی معامله کرده‌اند. بنابراین این 
موضوع می‌تواند مهمترین عامل کاهش چک‌های 

برگشتی باشد. 
او درباره نقش چک‌های متحدالشکل صیادی 
در کاهش چک‌های برگشتی هم توضیح می‌دهد: 
اقدام بانک مرکزی برای همسان‌سازی چک‌ها 
می‌تواند در کاهش چک‌های برگشتی موثر باشد؛ 
زیرا از این به بعد بانک مرکزی در یک سامانه 
منسجم اطلاعات صاحبان چک را گردآوری کرده 
است و درصورتی که فردی صاحب چک برگشتی 
باشد، نمی‌تواند دوباره چک بکشد. این درحالی 
است که در گذشته بانک‌ها با گرفتن تعهد از 
صاحبان چک‌های برگشتی، به آنها اجازه صدور 

دوباره چک را می‌دادند.  
آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد در مرداد‌ 
سال 97 حدود ‌۹.۱میلیون فقره چک به ارزشی 
حدود ‌83هزار و ‌300میلیارد تومان در کل کشور 

مبادله شده و بیشترین چک‌های برگشتی مربوط 
به هرمزگانی‌ها، سمنانی‌ها و گلستانی‌ها بوده 

است. 
براساس این گزارش، ‌53.1درصد از تعداد 
چک‌های مبادله‌ای کل کشور در مردادماه ١٣٩٧ 
در سه استان تهران، اصفهان و خراسان‌رضوی 
مبادله شده که به ترتیب با ۳۵.۸درصد، ‌۹.۳درصد 
و ‌۸درصد بیشترین سهم را در مقایسه با سایر 
استان‌ها دارا بوده‌اند. همچنین ‌۶۷.۳درصد از ارزش 
چک‌های فوق در سه استان تهران )۵۵.۸درصد(، 
خراسان‌رضوی )۵.۸درصد( و اصفهان )۵.۷درصد( 
مبادله شده است که بیشترین سهم را در مقایسه با 

سایر استان‌ها دارا بوده‌اند.
در این ماه بیشترین نسبت ارزش چک‌های 
برگشتی به کل ارزش چک‌های مبادله‌شده 
در استان به ترتیب به استان‌های هرمزگان 
)۳۹.۲درصد(، سمنان )۲۴.۴درصد( و گلستان 
)۲۱.۷درصد( اختصاص یافته است و استان‌های 
کهگیلویه وبویراحمد )۱۰.۳درصد(، البرز 
)۱۰.۶درصد( و خوزستان )۱۱.۱درصد( کمترین 
نسبت ارزش چک‌های برگشتی به کل ارزش 
چک‌های مبادله‌شده در استان را به خود اختصاص 

داده‌اند.
 در مردادماه ١٣٩٧، در کل کشور حدود 
‌۱.۲میلیون فقره چک به ارزشی بالغ بر 
‌١٢١هزار‌میلیارد ریال به دلایل کسری یا فقدان 
موجودی برگشت داده شده است. در واقع در 
کل کشور از نظر تعداد ‌۹۶.۴درصد و از نظر ارزش 
‌۹۳.۴درصد از کل چک‌های برگشتی به دلایل 

کسری یا فقدان موجودی بوده است.

 دلار گران 
ترمز چک‌های برگشتی را کشید

 بیشترین چک برگشتی از آن هرمزگانی‌ها، سمنانی‌ها و گلستانی‌ها 

  صف اهدای خون در اهواز. )جماران نیوز(

  یک کاربر فضای مجازی در 
صفحه شخصی خود در توییتر 
تصویری از یک پیک‌موتوری 
بامعرفت را در ایام محرم به 
اشتراک گذاشته و نوشته 
است: »چند ساعت پیش 
جلوی بیمارستان فیروزآبادی 
بود. به او گفتم موضوع چیه؟ 
گفت: این شب‌ها خیابان‌ها 
شلوغ است. شاید کسی 
مریض داشته باشد و با 
ماشین نتواند به داروخانه 
برسد که دارو بگیرد. من 
برای همین نذر کرده‌ام که با 
موتور مجانی ببرم‌شان. نذر 
امشب من هم این است.« 
او به کاربر تاکید کرده عکسی 
از چهره‌اش نباشد تا کارش 

خالصانه باشد. )رکنا(

  نخستین روز مدرسه در سرپل‌ذهاب زلزله‌زده )خبرآنلاین(

  تصویر فضایی ناسا از خلیج‌‌فارس در شب )مشرق نیوز(

 روایت اسماعیل طرفی، مدیرمسئول عصر جنوب
از حمله تروریستی دیروز

روز خونین اهواز چگونه گذشت؟
ابتدای صبح روز شنبه بود که رفته‌رفته جمعیت برای گرامیداشت دفاع غیورمردان 
خود در جنگ 8ساله تحمیلی با دشمن بعثی در  محل همیشگی برگزاری رژه 31 

شهریورماه گرد هم می‌آمدند.
دقایقی پس از آغاز مراسم، 2نفر با در دست‌داشتن اسلحه از پشت جایگاه وارد و شروع 
به تیراندازی کردند؛ ابتدا با شنیده‌شدن صدای تیراندازی گمان می‌رفت برادران نظامی 

درحال مانور و عده‌ای دیگر هم گمان می‌کردند صدایی پخش‌شده در آغاز مراسم باشد.
با تلاش نیروهای نظامی و امنیتی برای متفرق‌کردن جمعیت حاضر، موضوع رنگ 
و بوی جدی به خود گرفت. ابتدا هدف، جایگاه مسئولان عالیرتبه لشکری و کشوری، 
نماینده ولی‌فقیه و نمایندگان مجلس خبرگان رهبری بود. با ناکامی تروریست‌ها در  ترور 

شخصیت‌های حاضر، دیگر هدف معنایی نداشت و تیرباران مردم و نظامی‌ها آغاز شد.
صدای فریاد »همگی دراز بکشید« و اعلام وضع قرمز یادآور روزهای جنگ بود؛ 

روزهایی که مردم همین کوچه و خیابان‌ها زیر بمباران رژیم بعث بودند.
صحنه مرد جانبازی که روی ویلچر تیر خورده بود و همرزمان شهیدش را می‌دید، 
کودک بی‌گناهی که آرام جان می‌داد، سربازان در خون غلطیده، دختر نوجوانی که تیر 
گلویش را دریده، صدای سنگین نفس‌نفس‌زدن‌ها و صدای پوتین‌ها حکایت از واقعه‌ای 

عجیب داشت: یک حمله تروریستی کور.
گروهی در کنار خیابان و عده‌ای در جوی و گروهی پشت دیوارها و چمن‌ها و آسفالت 

داغ دراز کشیده بودند و صداهای درهم فریاد حکایت از شرایطی سخت داشت.
پادگان لشکر 92 زرهی اهواز پناهگاهی برای مردم شد تا تلفات بیش از آن‌چه که 

اکنون اعلام شده، نباشد.
پس از 10دقیقه تیراندازی ممتد، 3 تروریست کشته و یک‌نفر دیگر گویا موفق به گریز 

شده بود.
در همان دقایق نخست اعلام شد که فرمانده سپاه استان و محافظش، خبرنگار- 
عکاس عصر جنوب و برخی شخصیت‌ها در بین شهدا هستند که این خبرها بعدا تکذیب 

شد.
پس از پایان حمله سنگین و بلندمدت تروریستی، مجروحان و شهدا به 
بیمارستان‌های اهواز منتقل شدند که تا آخرین اعلام از سوی مراجع رسمی، دست‌کم 
25نفر یا به گفته برخی مسئولان دیگر، 29نفر شهید و دست‌کم 60نفر مجروح شده‌اند و 

حال برخی مجروحان حادثه وخیم اعلام شده است.

 تروریست‌ها با لباس پوششی
به محل حادثه آمدند

معاون هماهنگ کننده سپاه حضرت 
ولی‌عصر)عج( خوزستان با اعام 
محکومیت حادثه تروریستی در محل رژه 
نیروهای مسلح اهواز، جزییاتی از این حادثه 
ارایه داد. او درباره این حرکت کور و شنیع 
تروریست ها گفت: »کسانی که حاضر 
هستند برای انقلاب خود جانفشانی کنند 
از اقدامات تروریستی نمی ترسند.« میر 
عبدالرضا حاجتی در گفت‌وگو با تسنیم با 

بیان اینکه حادثه صبح دیروز یک حمله کور تروریستی بود، گفت: »این حمله توسط 
عوامل استکبار صورت گرفت تا جو روانی مردم برهم زده شود و ماموریت آنها نیز همین 
بود.« او با اشاره به اینکه تروریست‌ها با لباس پوششی به محل حادثه آمده بودند، افزود: 
»دستگاه‌های امنیتی با عملکرد سریع خود در همان لحظات ابتدایی تروریست‌ها را به 
درک واصل کردند.« او در پایان تأکید کرد: »هم اکنون وضعیت منطقه در شرایط عادی 
قرار دارد و دستگاه های اطلاعاتی درحال بررسی دقیق عوامل و ریشه های این حادثه 

هستند.«
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آیت‌الله موسوی جزایری، نماینده ولی فقیه و امام جمعه اهواز که یکی از حاضران در حمله تروریستی دیروز بود، در این 
مورد گفت: »هدف اصلی تروریست‌ها، مردم بی‌گناه و سپس جایگاه مقامات و مسئولان بود. این حادثه جنایت بزرگی بود 
که مرتکب شدند. در واقع اینها به‌دنبال انتقام از جمهوری اسلامی ایران بودند، چراکه ایران در نبرد با تروریست‌ها موفق 
بوده و خواستند از این طریق اقدام کنند و انتقامی بگیرند، درحالی که باید بدانند کور خوانده‌اند و یقینا این قضیه به‌ضرر آنها 
می‌شود. بنده در جایگاه ماندم و آخرین نفری بودم که از جایگاه خارج شدم؛ به‌کوری دشمنان هستیم و از انقلاب حراست 
خواهیم کرد و آرزوی ما شهادت است و امروز نیز تعجب کردم که چرا نصیب ما نشد. اتفاق امروز را محکوم می‌کنیم و باید 

دستگاه‌های ذیربط تلاش خود را برای شناسایی این جریان انجام دهند.«

امام جمعه اهواز:

آرزوی ما 
شهادت است

در هر بار تمرین پناهگیری، 
در محل‌های امن پناهگیری 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.


